

Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca " amplasat in
extravelanul s.Stoianovca r-nul
Cantemir
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16

Garaj. Echipament electric de forta/Illuminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 24 972,443 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Щит распределительный навесной ЩРН-12з -0741P54-РП-1)	buc	1,000	170,531 133,771	170,531 133,771
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит Р-1)	buc	7,000	65,059 64,579	455,414 452,054
		Total Щиты				625,945
		Inclusiv salariu				585,825
		1.2. Осветительное оборудование				
3	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин,лампой)	100 buc	0,240	6 871,458 6 688,558	1 649,150 1 605,254
4	Pret de piata	Светильникс ARTIC SMS/SAN 236	buc	16,000	180,000 0,000	2 880,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	Pret de piata	Светильник влагозащитный NBT 11 F218	buc	8,000	210,000 0,000	1 680,000 0,000
6		Lampa ЛБ - 36Вт	buc	32,000	10,500 0,000	336,000 0,000
7	Pret de piata	Lampa люминисцентная компакт, 18 Вт	buc	16,000	10,500 0,000	168,000 0,000
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc	5,000	85,600 82,454	427,999 412,269
		Total Осветительное оборудование Inclusiv salariu				7 141,149 2 017,523
		1.3. Электроустановочные изделия				
9	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,140	2 371,879 2 277,571	332,063 318,860
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (Розетка двухполюсная для откp, установки)	100 buc	0,080	2 585,400 2 490,912	206,832 199,273
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				538,895 518,133
		1.4. Кабельные изделия				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в канале)	100 m	1,100	725,678 714,984	798,246 786,482
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	2,250	906,911 847,602	2 040,549 1 907,105
13		Cablu BBГнг-LS-660 2x1.5mm2	m	80,000	7,400 0,000	592,000 0,000
14		Cablu BBГнг-LS-660 3x1.5mm2	m	200,000	8,800 0,000	1 760,000 0,000
15		Cablu BBГнг-LS-660 3x2.5mm2	m	55,000	10,200 0,000	561,000 0,000
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 10x7 мм)	100 m	1,100	1 159,202 939,282	1 275,122 1 033,210
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				7 026,917 3 726,797

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Прямые затраты</i>	lei			15 332,906
		<i>Asigurari sociale, medicale</i>	22,50 %			1 540,863
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			826,467
		<i>Total</i>	100,00 +			17 700,236
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 204,691
		<i>Total</i>	100,00 +			22 904,927
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 374,296
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 279,223 6 848,278
		2. Valoarea utilajului				
17		Щит ЩРН -12з-1 36 1р31 разм,265x310x120мм	buc	1,000	360,000 0,000	360,000 0,000
18	Цена поставщик а	Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32 3Р 20А	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
19	Цена поставщик а	Автомат, выключатель однопол, ВА47-29, 10А (В)	buc	5,000	45,000 0,000	225,000 0,000
20		Диф, автомат, выключатель 2- хпол, АВДТ32/16А/30мА	buc	1,000	25,000 0,000	25,000 0,000
		<i>Прямые затраты</i>	lei			685,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,20 %			8,220
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				693,220

		Total deviz:	24 972,443
		Inclusiv salariu	6 848,278

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca " amplasat in
extravelanul s.Stoianovca r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16

Garaj. Echipament electric de forta/Illuminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 24 972,443 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 16:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	118,770	57,66	6 848,278
		Total manopera				6 848,278

Materiale:

1.	012	Cablu ВВГнг-LS-660 2x1.5mm2	m	80,000	7,40	592,000
2.	0121	Cablu ВВГнг-LS-660 3x1.5mm2	m	200,000	8,80	1 760,000
3.	0122	Cablu ВВГнг-LS-660 3x2.5mm2	m	55,000	10,20	561,000
4.	10011	Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32 3P 20A	buc	1,000	75,00	75,000
5.	101	Щит ЩРН -12з-1 36 1P31 разм.265x310x120мм	buc	1,000	360,00	360,000
6.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,100	24,00	26,400
7.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	220,000	0,25	55,000
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,150	34,00	5,100
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,310	24,00	7,440
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	55,800	1,20	66,960
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,425	0,65	0,276
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	55,800	0,65	36,270
13.	1019852	Vopsea	kg	0,030	21,00	0,630
14.	1091	Автоматический выключатель однопол, ВА 47-29, 10А(В)	buc	5,000	45,00	225,000
15.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	5,40	0,000
16.	20981821	Выключатель 2-хпол, АВДТ32/16А/30мА	buc	1,000	25,00	25,000
17.	408504141	Светильк настенный влагозащитный NBT 11 F218	buc	8,000	210,00	1 680,000
18.	4085041411	Светильк ARTIC SMS/SAN 236	buc	16,000	180,00	2 880,000
19.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	22,950	0,25	5,737
20.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,056	6,00	0,336
21.	5009113	Prezoane	buc	48,960	0,20	9,792
22.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,226	12,00	2,712
23.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,490	12,00	5,880
24.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,672	42,00	28,224
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,007	10,00	0,070
26.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,066	10,00	0,660
27.	507-01031	Лампа ЛБ -36 Вт	buc	32,000	10,50	336,000
28.	507-010321	Лампа лбминисцентная компакт, 18 Вт	buc	16,000	10,50	168,000
29.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,675	21,00	35,175

30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	42,00	1,008
Total materiale de construcții						8 949,670

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	35,00	26,950
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,688	12,00	80,256
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,708	12,00	32,496
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,688	12,00	80,256
Total utilaje de construcții						219,958

Total deviz:

24 972,44
3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca " amplasat in extravelanul
s.Stoianovca r-nul Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Щит распределительный навесной ЦРН-12з - 0741P54- РП-1)	buc			170,531 133,771
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,771
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	34,00	5,100
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	24,00	4,080
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	21,00	0,630
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,950
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит Р-1)	buc			65,059 64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	24,00	0,480
		1.2. Осветительное оборудование				

1	2	3	4	5	6	7
3	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин,лампой)	100 buc			6 871,458 6 688,558
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,558
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,20	40,800
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,500
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	42,00	117,600
4	Pret de piata	Светильникс ARTIC SMS/SAN 236	buc			180,000 0,000
	4085041411	Светильк ARTIC SMS/SAN 236	buc	1,0000	180,00	180,000
5	Pret de piata	Светильникс влагозащитный NBT 11 F218	buc			210,000 0,000
	408504141	Светильк настенный влагозащитный NBT 11 F218	buc	1,0000	210,00	210,000
6		Lampa ЛБ - 36Вт	buc			10,500 0,000
	507-01031	Лампа ЛБ -36 Вт	buc	1,0000	10,50	10,500
7	Pret de piata	Lampa люминисцентная компакт, 18 Вт	buc			10,500 0,000
	507-010321	Лампа лбминисцентная компакт, 18 Вт	buc	1,0000	10,50	10,500
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc			85,600 82,454
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,454
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	0,65	0,026
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	12,00	3,120
		1.3. Электроустановочные изделия				
9	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 371,879 2 277,571
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,571
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,65	0,664
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12,00	12,343
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	42,00	4,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,800
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (Розетка двухполюсная для откp, установки)	100 buc			2 585,400 2 490,912
	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,66	2 490,912
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,65	0,662
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12,00	12,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	42,00	4,725
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,800
		1.4. Кабельные изделия				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в канале)	100 m			725,678 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	6,00	0,049
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,045
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,100
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	21,00	10,500
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			906,911 847,602
	1	Muncitor	h-om	14,7000	57,66	847,602
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	1,20	29,760
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,65	16,120

1	2	3	4	5	6	7
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,25	2,550
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	6,00	0,125
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	10,00	0,009
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	10,00	0,244
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	21,00	10,500
13		Cablu ВВГнг-LS-660 2x1.5mm2	m			7,400 0,000
	012	Cablu ВВГнг-LS-660 2x1.5mm2	m	1,0000	7,40	7,400
14		Cablu ВВГнг-LS-660 3x1.5mm2	m			8,800 0,000
	0121	Cablu ВВГнг-LS-660 3x1.5mm2	m	1,0000	8,80	8,800
15		Cablu ВВГнг-LS-660 3x2.5mm2	m			10,200 0,000
	0122	Cablu ВВГнг-LS-660 3x2.5mm2	m	1,0000	10,20	10,200
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 10x7 мм)	100 m			1 159,202 939,282
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,282
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	24,00	24,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,25	50,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	5,40	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	12,00	72,960
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	12,00	72,960
		2. Valoarea utilajului				
17		Щит ЩРН -12з-1 36 1р31 разм,265x310x120мм	buc			360,000 0,000
	101	Щит ЩРН -12з-1 36 1Р31 разм,265x310x120мм	buc	1,0000	360,00	360,000
18	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32 3Р 20А	buc			75,000 0,000
	10011	Выключатель нагрузки трехпол, ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	75,00	75,000
19	Цена поставщика	Автомат, выключатель однопол, ВА47-29, 10А (В)	buc			45,000 0,000
	1091	Автоматический выключатель однопол, ВА 47-29, 10А(В)	buc	1,0000	45,00	45,000
20		Диф, автомат, выключатель 2-хпол, АВДТ32/16А/30мА	buc			25,000 0,000
	20981821	Выключатель 2-хпол, АВДТ32/16А/30мА	buc	1,0000	25,00	25,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.